
  
 
 

 

1 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 06 de Agosto de 2020                                                                                         Edição Nº: 185  
  
   

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/08/2020 às 20:11:37

                               1 / 9



  
 
 

 

2 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 06 de Agosto de 2020                                                                                         Edição Nº: 185  
  
   

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/08/2020 às 20:11:37

                               2 / 9



  
 
 

 

3 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 06 de Agosto de 2020                                                                                         Edição Nº: 185  
  
   

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/08/2020 às 20:11:37

                               3 / 9



  
 
 

 

4 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 06 de Agosto de 2020                                                                                         Edição Nº: 185  
  
   

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/08/2020 às 20:11:37

                               4 / 9



  
 
 

 

5 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 06 de Agosto de 2020                                                                                         Edição Nº: 185  
  
   

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/08/2020 às 20:11:37

                               5 / 9



  
 
 

 

6 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 06 de Agosto de 2020                                                                                         Edição Nº: 185  
  
   

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/08/2020 às 20:11:37

                               6 / 9



  
 
 

 

7 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 06 de Agosto de 2020                                                                                         Edição Nº: 185  
  
   

EXTRATO CONTRATO Nº 69/2020 
 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - PR  
CONTRATADA: RETON CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 02.208.968/0001-33. 
OBJETO: CONTINUIDADE DA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA. 
VALOR: R$ 390.907,74 (Trezentos e noventa mil e novecentos e sete reais e setenta quatro centavos). 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FUNDAMENTO: Tomada de Preços 10/2020- - Lei Federal 8.666/93 e Alterações Posteriores. 
ASSINATURA: 05 de agosto de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/08/2020 às 20:11:37

                               7 / 9



  
 
 

 

8 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 06 de Agosto de 2020                                                                                         Edição Nº: 185  
  
   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
a) Processo Nrº              : 54/2020 
b) Licitação Nrº             : 17/2020 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 06/08/2020 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de Pão Frances, pré pronto congelado, com entrega semanal, 

para diversos setores do município, condicionado a cessão de uso de 
equipamentos (armário, forno e freezer) sem ônus para o Município, pelo 
período de 12 (doze) meses 

 
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
10.301.0008.2.110. - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SÁUDE - UBS 
10.301.0008.2.142. - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE MANOEL MARTINS DE OLIVEIRA. 
10.302.0008.2.104. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CAPS - CENTRO AT. PSICO SOCIAL 
10.302.0008.2.112. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 
08.244.0039.2.059. - MANUTENÇÃO  DA PADARIA COMUNITÁRIA 
 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: PANIFICAÇÃO SUPER MASSAS LTDA - ME - CNPJ: 09.721.194/0001-99 
Valor Total do Fornecedor: 71.200,00 (setenta e um mil e duzentos reais). 
 
LOTE 1  
Valor Total do Lote: 71.200,00 (setenta e um mil e duzentos reais). 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 PÃO FRANCÊS CONGELADO PRÉ 
PRONTO PARA ASSAR 50 GR 

SUPER 
MASSAS 

kg 8000 R$8,90 R$71.200,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 71.200,00 (setenta e um mil , duzentos) 
 

Bom Sucesso, 06 de agosto de 2020.  
 
 

_________________________ 
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/08/2020 às 20:11:37

                               8 / 9



  
 
 

 

9 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 06 de Agosto de 2020                                                                                         Edição Nº: 185  
  
   

INEXIGIBILIDADE N° 009/2020 
 

Credenciamento/Chamamento Público n° 003/2020 
 
 

Ratifico por este termo, o ato de INEXIBILIDADE Nº 009/2020, proveniente do Chamamento Público nº 003/2020, o 
qual objetiva o CHAMAMENTO PÚBLICO para fins de seleção de empresas do ramo de construção civil a serem 
indicadas pelo Município à Caixa Econômica Federal (CEF) ou Instituição financeira autorizada pelo Banco 
Central do Brasil, com vistas à contratação de empresa (pela própria instituição) para executar a construção 
de unidades habitacionais de interesse social e/ou no âmbito do Programa "Minha Casa Minha Vida", em 
terrenos a serem determinados e pertencentes ao Município, com fundamento no art. 26 da Lei Federal nº8.666/93, 
e tendo em vista os elementos que instruem o Processo nº 052/2020 do Edital de Chamamento Público Nº 003/2020, 
em favor da empresa PALMAS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ sob o n°  02.510.948/0001-
12. 
 
 

 
PUBLIQUE-SE 

 
 

Gabinete do Prefeito, 05 de agosto de 2020. 
 
 
 
 
 

                                        
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

Prefeito Municipal 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/08/2020 às 20:11:37

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2020-08-06T20:11:37-0300




